
ABSTRAKT 

Diplomová práce je zaměřena na pohybové a sportovní aktivity dětí ve starším školním věku. 

Pro výzkum byli vybráni žáci 8. a 9. tříd základních škol v okrese Praha-východ. Hlavním 

cílem práce je na základě sběru dat z online dotazníků analyzovat a porovnat úroveň 

pohybových aktivit těchto žáků v závislosti na hlavních faktorech jejich života. Za tyto 

faktory považuji zejména školní tělesnou výchovu, pohybové a sportovní aktivity mimo 

školu, volný čas, rodinu, bydliště.  

V teoretické části jsou popsány náležitosti spojené s pohybovými aktivitami dětí ve starším 

školním věku, které jsou nutné ke správnému pochopení části výzkumné, tedy například 

definice pohybových aktivit a sportu, charakteristické znaky dětí staršího školního věku  

a klíčové faktory vlivu na tyto děti. 

Výzkumu se zúčastnilo celkem 240 respondentů, tedy žáků 8. a 9. tříd ze čtyř vybraných 

základních škol v okrese Praha-východ. K výzkumu jsem využil metodu dotazníkového 

šetření, které bylo organizováno v elektronické podobě pomocí služby Google Forms. 

Dotazník obsahuje 20 otázek a je rozdělen do 5 části, dle již zmíněných hlavních faktorů. 

Výsledky pro každou jednotlivou otázku jsou ve výzkumné části zobrazeny v přehledných 

grafech a pečlivě slovně i číselně rozebrány.  

Velice důležitou částí práce jsou jednotlivé verifikace hypotéz, kde jsou výsledky dotazníku 

detailně popsány v kontextu celého výzkumu. Z verifikací hypotéz vyplývají shrnující 

závěry, které přinášejí aktuální data o vztahu žáků na konci základní školy k pohybovým 

aktivitám a sportu. 


